ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 023/2019

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, através de sua

pregoeira designada pela portaria 002 de 02 de Janeiro de 2019, torna público que

realizará às lOhOOmin (dez horas) do dia 27 de agosto de 2019, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n" 42, Centro, São Mateus do

Maranhão/MA, licitação na modalidade Pregão na forma Presencial, do tipo menor

preço por item, cujo o objeto Aquisição de equipamento de informática para o

departamento de igualdade racial da Secretaria Municipal de Assistência Social de

acordo com o convênio ns 879275/2018 celebrado entre a União por intermédio da

Secretaria Nacional de Políticas de Promoção da Igualdade Racial do Ministério dos

Direitos Humanos e o Município de São Mateus do Maranhão/MA. Conforme Edital e

Anexos nos termos da Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 029/2015, Decreto

Municipal n° 030/2015, Lei Complementar n" 123/2006 alterada pela Lei Complementar

n" 147/2014, Lei Complementar 155/2016, subsidiariamente as disposições da Lei n"

8.666/93 e suas alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie. O Edital

e seus Anexos poderão ser consultados gratuitamente na sala da Comissão Permanente

de Licitação - CPL, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser adquiridos

gratuitamente pelo site www.saomateus.ma.gov.br. Informações no mesmo endereço.

São Mateus do Maranhão - MA, 08 de agosto de 2019.

ubnca

Carla Dayane Macedo de Oliveira

Pregoeira.

Praça da Matriz, N.42, Centro, CEP: 65.470-000, Sõo Mateus do Maranhão- MA.